МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКУ «УО» ПМР)

ПРИКАЗ

От  14.03.2023 года                с. Владимиро-Александровское                        № 40

О проведении методической конференции

           В соответствии с планом работы муниципального казённого

учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального

района, повышения профессиональных компетенций   педагогических и

руководящих работников Партизанского муниципального района,

привлечения их внимания к актуальным изменениям содержания

образования на современном этапе   приказываю :

1. Провести 29 марта 2023 года на базе МКОУ СОШ с.Владимиро –

Александровское методическую конференцию «Введение и реализация

обновленных ФГОС и ФООП: изменения в практической деятельности

педагогов».

2. Утвердить Программу конференции (Приложение 1).

3. Старшему методисту (Дмитракова) обеспечить подготовку и проведение

методической конференции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

(Кириловская).

Директор                                                                                          Ю.И. Чульская

Приложение

к приказу МКУ «УО» ПМР

от 14.03.2023 №40

Методическая конференция

«Введение и реализация обновленных ФГОС и ФООП:

изменения в практической деятельности образовательных учреждений и педагогов»

Дата и место проведения:  29.03.2023,  МКОУ СОШ с.Владимиро-Александровское

9.30- 10.00 Регистрация участников

Предварительная регистрация по ссылке      https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JhKPA2nNBw81C-xr-

5ouuk40rsxqbYUrzBnpoFwsvwg/edit?usp=sharing

10.00 - 10.15 Открытие конференции

10 .15-10.30 Доклад Дмитракова Н.А. «Федеральная основная образовательная программа как инструмент реализации государственной

политики в сфере общего образования»

Категория

участников

Руководители ОУ,

заместители

директоров

Педагоги ОУ,  ДОД Кураторы

наставничества,

педагоги -

наставники

Руководители

школьных театров,

педагоги ОУ, ДОД

Заведующие ДОУ,

старшие

воспитатели,

педагоги ДОУ

10.35 – 12.00 Дмитракова Н.А.

«Программа развития

образовательного

учреждения:

управленческий

аспект»

Привольнова О.М.

«Проектно-

исследовательская

деятельность как

средство обучения и

самообразования

одаренных

обучающихся в рамках

реализации

обновленных ФГОС»

Фаламеева Е.В.

«Разговоры о важном»

как метод работы над

социальным

проектом»

Мантула Н.В.

Будина О.Г.

«Современные

тенденции

дополнительного

образования.

Школьный театр»

Благуш Н.Н.

Кузуб Н.В.

«МКДО как

инструмент

управления качеством

образования в ДОУ»

«Создание

образовательного

пространства ДОУ,

как средство

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JhKPA2nNBw81C-xr-5ouuk40rsxqbYUrzBnpoFwsvwg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JhKPA2nNBw81C-xr-5ouuk40rsxqbYUrzBnpoFwsvwg/edit?usp=sharing

Перерыв 15 минут

реализации основной

образовательной

программы в

соответствии с

требованиями ФГОС

ДО»

«Развитие

дошкольников в

центрах активности»

«Предпосылки

формирования

функциональной

грамотности в

дошкольном возрасте»

Категория

участников

Педагоги ОУ Педагоги ОУ, ДОД Кураторы

наставничества,

педагоги -

наставники

Педагоги ОУ

12.15 – 13.45 Плишкина М.Е.

«Организация работы

по профилактике

учебной

неуспешности»

Фаламеева Е.В.

«Разговоры о важном»

как метод работы над

социальным

проектом»

Мантула Н.В.

Дмитракова Н.А.

«Механизмы

реализации системы

наставничества

обучающихся»

Зыбина К.О.

Тимошенко А.М.

«Формирование

функциональной

грамотности как

приоритетная задача

обновленных  ФГОС»

13.45-14.00 Завершение конференции, подведение итогов

	О проведении методической конференции